PAGE
11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3752 от 29.09.2009
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 09.04.2008
№ 994 «Об утверждении перечня
многоквартирных домов, в отношении
которых планируется предоставление
финансовой поддержки в рамках адресной
программы муниципального образования
городской округ город Сургут
по проведению капитального ремонта

многоквартирных домов»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 24.06.2009 № 1666), в целях уточнения перечня видов работ по капитальному ремонту и стоимости капитального ремонта в соответствии с фактически              выполненными работами по капитальному ремонту многоквартирных домов:

1. Внести в постановление Администрации города от 09.04.2008 № 994               «Об утверждении перечня многоквартирных домов, в отношении которых           планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной              программы муниципального образования городской округ город Сургут                 по проведению капитального ремонта многоквартирных домов» следующее           изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.
Глава города                                                                                            А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№ ______

Перечень

многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки
в рамках адресной программы муниципального образования городской округ город Сургут

по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Группа капитальности
	Площадь помещений (кв. м)
	Планируемый перечень работ
по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта (тыс. руб.)
	Удельная стоимость капитального ремонта, тыс. руб./кв. метр общей площади  помещений в МКД

	ввода в эксплуатацию
	последнего комплексного

капитального ремонта

	общая площадь жилых

и нежилых помещений

в МКД, всего
	в том числе жилых

	всего
	в том числе за счет средств

	местного бюджета (субсидия)
	ТСЖ, других кооперативов либо собственников

помещений в МКД

	всего
	в том числе жилых,

находящихся в

собственности граждан

	за счет средств Фонда
	за счет бюджета
субъекта Российской Федерации
	предусмотренные

в местном бюджете

на долевое

финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	пр-д Дружбы, 14
	1988
	-
	КПД
	5 087
	5 087
	5 069
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	11 117,075
	5 280,611
	3 680,426
	1 600,185
	555,854
	2,19

	2
	ул. 30 лет Победы, 1а
	1974
	-
	КПД
	3 448
	3 448
	3 448
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	9 528,727
	4 526,145
	3 154,586
	1 371,559
	476,436
	2,76

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3
	ул. Бахилова, 6
	1979
	-
	КПД
	3 869
	3 860
	3 860
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	10 637,828
	5 052,968
	3 521,766
	1 531,203
	531,891
	2,75

	4
	ул. Бажова, 6
	1979
	-
	КПД
	3 916
	3 916
	3 916
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	10 294,224
	4 889,756
	3 408,012
	1 481,744
	514,711
	2,63

	5
	ул. Бажова, 4
	1978
	-
	КПД
	4 079
	4 079
	4 007
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	9 255,453
	4 396,340
	3 064,116
	1 332,224
	462,773
	2,27

	6
	ул. Майская, 1
	1973
	-
	КПД
	4 021
	4 021
	2 468
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	7 047,025
	3 347,337
	2 332,992
	1 014,345
	352,351
	1,75

	7
	ул. Энергетиков, 39
	1969
	-
	КПД
	5 509
	5 509
	3 289
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	10 610,614
	5 040,042
	3 512,756
	1 527,285
	530,531
	1,93

	8
	ул. Республики, 84
	1975
	-
	КПД
	8 052
	8 052
	4 985
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт и утепление фасадов
	24 050,051
	11 423,774
	7 962,024
	3 461,750
	1 202,503
	2,99

	9
	ул. Республики, 82
	1973
	-
	КПД
	5 421
	5 421
	3 303
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт и утепление фасадов
	16 223,056
	7 705,952
	5 370,815
	2 335,137
	811,153
	2,99

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	10
	ул. Дзержинского, 16А
	1978
	-
	КПД
	5 061
	5 061
	4 748
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	20 725,539
	9 844,631
	6 861,410
	2 983,222
	1 036,277
	4,10

	11
	ул. Дзержинского, 16Б
	1978
	-
	КПД
	1 088
	1 088
	942
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	3 874,180
	1 840,236
	1 282,588
	557,647
	193,709
	3,56

	12
	ул. Дзержинского, 16В
	1987
	-
	КПД
	5 083
	5 083
	4 823
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	17 018,126
	8 083,610
	5 634,031
	2 449,579
	850,906
	3,35

	13
	ул. Майская, 8
	1981
	-
	КПД
	3 101
	3 062
	2 729
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	12 348,548
	5 865,560
	4 088,118
	1 777,443
	617,427
	3,98

	14
	ул. Декабристов, 7/1
	1978
	-
	КПД
	4 092
	4 092
	3 569
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	13 854,062
	6 580,679
	4 586,534
	1 994,145
	692,703
	3,39

	15
	ул. Декабристов, 7/2
	1978
	-
	КПД
	4 079
	4 079
	3 539
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	13 619,958
	6 469,480
	4 509,032
	1 960,449
	680,998
	3,34

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16
	ул. Г. Кукуевицкого, 12
	1980
	-
	КПД
	8 297
	7 782
	7 477
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	12 112,030
	5 753,214
	4 009,816
	1 743,398
	605,602
	1,46

	17
	ул. Г. Кукуевиц-

кого, 8/1
	1975
	-
	КПД
	1 550
	1 550
	1 274
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	8 053,377
	3 825,354
	2 666,156
	1 159,198
	402,669
	5,20

	18
	ул. Дзержинского, 14А
	1978
	-
	КПД
	5 121
	4 959
	4 581
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	17 948,119
	8 525,357
	5 941,915
	2 583,441
	897,406
	3,50

	19
	ул. Дзержинского, 14Б
	1978
	-
	КПД
	1 090
	1 090
	1 018
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	3 973,073
	1 887,210
	1 315,328
	571,882
	198,654
	3,65

	20
	ул. Дзержинского, 14В
	1978
	-
	КПД
	5 107
	5 107
	4 767
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	18 605,325
	8 837,529
	6 159,490
	2 678,039
	930,266
	3,64

	21
	ул. Губкина, 16
	1976
	-
	КПД
	5 063
	4 976
	4 489
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	21 402,321
	10 166,102
	7 085,465
	3 080,637
	1 070,116
	4,23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	22
	ул. Энтузиастов, 37
	1965
	-
	КПД
	3 459
	3 459
	2 687
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	14 537,239
	6 905,189
	4 812,707
	2 092,481
	726,862
	4,20

	23
	ул. Энтузиастов, 39
	1965
	-
	КПД
	3 498
	3 498
	2 757
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	14 408,237
	6 843,913
	4 770,000
	2 073,913
	720,412
	4,12

	24
	ул. Бажова, 13
	1980
	-
	КПД
	4 070
	4 070
	3 231
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	14 021,158
	6 660,050
	4 641,853
	2 018,197
	701,058
	3,45

	25
	ул. Г. Кукуевиц-

кого, 12/2
	1980

	КПД
	3 569
	3 204
	2 837
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	15 307,880
	7 271,243
	5 067,836
	2 203,407
	765,394
	4,29

	26
	ул. Бажова, 1
	1980
	-
	КПД
	3 965
	3 965
	3 044
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	15 890,705
	7 548,085
	5 260,786
	2 287,298
	794,535
	4,01

	27
	ул. Энтузиастов, 44
	1981
	-
	кирп.
	2 022
	1 621
	1 389
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт или замена лифтов, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	6 729,629
	3 196,574
	2 227,915
	968,659
	336,481
	3,33

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	28
	ул. Энтузиастов, 42
	1981
	-
	кирп.
	1 984
	1 984
	1 717
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт или замена лифтов, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	7 108,542
	3 376,557
	2 353,358
	1 023,199
	355,427
	3,58

	29
	ул. Губкина, 17
	1976
	-
	КПД
	3 789
	3 789
	3 362
	ремонт крыши, ремонт и утепление фасадов
	11 978,049
	5 689,573
	3 965,460
	1 724,113
	598,902
	3,16

	30
	ул. Бажова, 3
	1981
	-
	КПД
	4 036
	3 978
	3 578
	ремонт крыши
	3 165,629
	1 503,674
	1 048,015
	455,659
	158,281
	0,78

	31
	ул. Бахилова, 2
	1977
	-
	КПД
	3 835
	3 835
	3 471
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт и утепление фасадов
	14 726,350
	6 995,016
	4 875,314
	2 119,702
	736,318
	3,84

	32
	пр. Ленина, 40
	1979
	-
	кирп
	4 057
	4 057
	3 249
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт и утепление фасадов
	14 358,913
	6 820,484
	4 753,670
	2 066,813
	717,946
	3,54

	33
	ул. Студенческая, 16
	1983
	-
	КПД
	3 883
	3 207
	1 618
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт или замена лифтов, ремонт и утепление фасадов
	16 727,581
	7 945,601
	5 537,843
	2 407,758
	836,379
	4,31

	34
	ул. Студенческая, 14
	1982
	-
	КПД
	3 989
	3 250
	1 568
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт или замена лифтов, ремонт и утепление фасада
	15 940,769
	7 571,865
	5 277,361
	2 294,505
	797,038
	4,00

	35
	ул. Студенческая, 19
	1983
	-
	КПД
	3 994
	3 916
	3 288
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт и утепление фасадов
	14 423,080
	6 850,963
	4 774,914
	2 076,049
	721,154
	3,61

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	36
	ул. Грибоедова, 1
	1981
	-
	кирп
	5 523
	5 523
	4 469
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	13 023,023
	6 185,936
	4 311,410
	1 874,526
	651,151
	2,36

	37
	ул. Грибоедова, 7
	1980
	-
	кирп
	1 941
	1 941
	1 679
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт или замена лифтов, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасада
	6 622,293
	3 145,589
	2 192,380
	953,209
	331,115
	3,41

	38
	ул. Крылова, 23
	1985
	-
	КПД
	4 224
	4 224
	3 678
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	7 247,470
	3 442,548
	2 399,352
	1 043,196
	362,374
	1,72

	39
	пр. Ленина, 61/1
	1977
	-
	КПД
	5 003
	5 003
	4 624
	Ремонт крыши
	2 402,950
	1 141,401
	795,522
	345,879
	120,148
	0,48

	40
	пр. Ленина, 67
	1983
	-
	кирп
	1 961
	1 961
	1 685
	ремонт или замена лифтов
	1 414,560
	671,916
	468,305
	203,611
	70,728
	0,72

	41
	пр-д Взлётный, 4
	1992
	-
	КПД
	9 622
	8 730
	7 645
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	9 200,469
	4 370,223
	3 045,913
	1 324,310
	460,023
	0,96

	42
	ул. Геологическая, 24
	1990
	-
	КПД
	3 452
	3 375
	2 941
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	4 390,380
	2 085,431
	1 453,482
	631,949
	219,519
	1,27

	43
	ул. Мелик-
Карамова, 62
	1984
	-
	КПД
	2 867
	2 867
	2 416
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	13 145,577
	6 244,149
	4 351,983
	1 892,166
	657,279
	4,59

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	44
	ул. Мелик-
Карамова, 90
	1970
	-
	КПД
	3 801
	3 719
	2 927
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	10 589,088
	5 029,817
	3 505,630
	1 524,187
	529,454
	2,79

	45
	ул. Мелик-
Карамова, 92
	1970
	-
	КПД
	2 948
	2 401
	2 064
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	8 793,082
	4 176,714
	2 911,043
	1 265,671
	439,654
	2,98

	46
	ул. Нагорная, 15
	1976
	-
	кирп
	4 548
	3 856
	3 160
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	15 487,093
	7 356,369
	5 127,166
	2 229,203
	774,355
	3,41

	47
	ул. Озёрная, 19
	1986
	-
	дерев.
	759
	759
	521
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений
	3 818,385
	1 813,733
	1 264,117
	549,616
	190,919
	5,03

	48
	ул. Просвещения, 33
	1984
	-
	КПД
	7 673
	7 673
	7 395
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	16 663,817
	7 915,313
	5 516,733
	2 398,580
	833,191
	2,17

	49
	ул. Пушкина, 17
	1983
	-
	КПД
	3 950
	3 950
	3 423
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений
	9 356,191
	4 444,191
	3 097,466
	1 346,724
	467,810
	2,37

	50
	ул. Пушкина, 8
	1983
	-
	КПД
	3 451
	3 451
	978
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт и утепление фасада
	5 930,787
	2 817,124
	1 963,450
	853,674
	296,539
	1,72

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	51
	ул. Пушкина, 8/1
	1983
	-
	КПД
	3 461
	3 438
	1 229
	ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасада
	2 152,435
	1 022,407
	712,586
	309,820
	107,622
	0,62

	52
	ул. Пушкина, 8/2
	1983
	-
	КПД
	3 524
	3 524
	1 256
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт и утепление фасада
	6 668,839
	3 167,699
	2 207,790
	959,909
	333,442
	1,89

	53
	ул. Пушкина, 8/3
	1983
	-
	КПД
	3 476
	3 476
	887
	ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасада
	2 583,160
	1 227,001
	855,183
	371,818
	129,158
	0,74

	54
	ул. Энергетиков, 17
	1985
	-
	кирп
	1 940
	1 940
	1 768
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт или замена лифтов, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	8 735,926
	4 149,565
	2 892,121
	1 257,444
	436,796
	4,50

	55
	ул. Энергетиков, 19
	1976
	-
	КПД
	6 717
	6 716
	6 076
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	30 759,115
	14 610,580
	10 183,131
	4 427,448
	1 537,956
	4,58

	56
	ул. Энергетиков, 23
	1976
	-
	КПД
	4 005
	3 930
	3 504
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт и утепление фасадов
	19 013,347
	9 031,340
	6 294,570
	2 736,770
	950,667
	4,75

	57
	ул. Энергетиков, 6
	1981
	-
	кирп
	1 962
	1 476
	1 338
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт и утепление фасадов
	8 122,961
	3 858,406
	2 689,192
	1 169,214
	406,148
	4,14

	58
	ул. Бажова, 29
	1983
	-
	КПД
	3 872,8
	3 359,5
	1 756,9
	ремонт или замена лифтов
	3 025,300
	1 437,018
	1 001,558
	435,460
	151,265
	0,78

	59
	пр. Ленина, 36
	1983
	-
	кирп
	3 608,5
	3 417,6
	3 049,4
	ремонт или замена лифтов
	3 025,300
	1 437,018
	1 001,558
	435,460
	151,265
	0,84

	60
	пр. Ленина, 33
	1985
	-
	КПД
	22 605,3
	21 051,5
	19 312,2
	ремонт или замена лифтов
	9 075,900
	4 311,053
	3 004,673
	1 306,380
	453,795
	0,40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	61
	ул. Маяковского, 16
	1985
	-
	кирп
	3 908,6
	3 472,1
	1 971,5
	ремонт или замена лифтов
	3 025,300
	1 437,018
	1 001,558
	435,460
	151,265
	0,77

	62
	ул. Энергетиков, 7
	1983
	-
	КПД
	4 518,8
	4 518,8
	4 065,5
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений
	8 034,921
	3 816,587
	2 660,046
	1 156,542
	401,746
	1,78

	63
	ул. Маяковского, 37
	1984
	-
	КПД
	2 951,5
	2 636,2
	1 565,9
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт подвальных помещений, ремонт или замена лифтов
	9 617,631
	4 568,375
	3 184,019
	1 384,356
	480,882
	3,26

	64
	ул. Мелик-
Карамова, 74а
	1983
	-
	КПД
	2 956,2
	2 609,3
	1 617,4
	ремонт или замена лифтов
	3 025,300
	1 437,018
	1 001,558
	435,460
	151,265
	1,02

	65
	ул. Мелик-
Карамова, 78
	1983
	-
	КПД
	5 376,5
	5 376,5
	5 146,9
	ремонт или замена лифтов
	4 537,950
	2 155,526
	1 502,336
	653,190
	226,898
	0,84

	66
	ул. Мелик-
Карамова, 74 б
	1983
	-
	КПД
	3 217,4
	2 670,3
	1 787,8
	ремонт или замена лифтов
	3 025,300
	1 437,018
	1 001,558
	435,460
	151,265
	0,94

	67
	ул. Республики, 69
	1983
	-
	кирп
	4 117,1
	3 579,1
	2 370,9
	ремонт или замена лифтов
	1 512,650
	718,509
	500,779
	217,730
	75,633
	0,37

	68
	ул. Студенческая, 11
	1982
	-
	КПД
	5 460,0
	5 460,0
	4 899,4
	ремонт или замена лифтов
	4 537,950
	2 155,526
	1 502,336
	653,190
	226,898
	0,83

	69
	ул. Студенческая, 13
	1983
	-
	КПД
	10 989,3
	10 863,8
	10 207,3
	ремонт или замена лифтов
	9 075,900
	4 311,053
	3 004,673
	1 306,380
	453,795
	0,83

	70
	ул. Энергетиков, 5
	1983
	-
	КПД
	14 554,1
	14 554,1
	13 369,4
	ремонт или замена лифтов
	9 075,900
	4 311,053
	3 004,673
	1 306,380
	453,795
	0,62

	Итого

	317 228
	306 657
	252 881

	728 338,722
	345 960,893
	241 124,259
	104 836,634
	36 416,936

	Всего МКД по МО, на капитальный ремонт которых планируется предоставление

финансовой поддержки: 70

	Всего площадь жилых
помещений в МКД, которым планируется предоставление финансовой поддержки:
306 657 м2

	Всего МКД с полным

перечнем работ
по капитальному

ремонту: 24

	Всего объем финансирования капитального ремонта
по МО (тыс. руб.): 728 338,722
в том числе за счет средств:

Фонда: 345 960,893
долевого финансирования бюджета субъекта
Российской Федерации: 241 124,259
местного бюджета: 104 836,634
ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений
в МКД: 36 416,936